

# Meta Film Holding ApS

Lille Strandstæde 20 C, 2., 1254 København K

CVR-nr. 34 72 90 85

## Årsrapport

**1. juli 2024 - 30. juni 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2026.

---

Meta Louise Foldager Sørensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Meta Film Holding ApS Lille Strandstæde 20 C, 2. 1254 København K
	CVR-nr.: 34 72 90 85
	Stiftet: 1. november 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Meta Louise Foldager Sørensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Meta Film Rights ApS, København Meta Film Oslo AS, Oslo, Norge Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige Meta Film London Limited, London, England
<b>Kapitalinteresser</b>	SAM Productions ApS, København A&M ApS, København

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab, at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber og at foretage investeringer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets ordinære resultat efter skat udgør -928 t.kr. mod -3.029 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at datterselskaberne og kapitalinteresser som resten af den danske tv- og filmbranche, fortsat er ramt af tilbageholdenhed fra streamingselskaberne med køb af nye produktioner.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af kapitalgrundlaget ligesom selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at koncernen løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet via datterselskaber i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør.

Koncernen har på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke indgået produktionsaftale men forventer at i løbet af 2026 kunne indgå og starte produktionen af 3 filmproduktioner.

Koncernen forventer derved en stigning i aktivitetsniveauet på filmproduktioner i de kommende år på baggrund af de igangsatte udviklingsprojekter.

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmproduktioner hos datterselskaberne forløber som planlagt, samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2024/25 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-85.952</b>	<b>-86.329</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-286.791	48.386
Indtægter af kapitalinteresser	-523.689	-2.956.682
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-31.554</u>	<u>-34.680</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-927.986</b>	<b>-3.029.305</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-927.986</u></b>	<b><u>-3.029.305</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-523.689	-2.956.682
Disponeret fra overført resultat	<u>-404.297</u>	<u>-72.623</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-927.986</u></b>	<b><u>-3.029.305</u></b>

## Balance 30. juni

---

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	143.557	143.557
4 Kapitalinteresser	<u>522.231</u>	<u>1.795.920</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>665.788</u>	<u>1.939.477</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>665.788</u></b>	<b><u>1.939.477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	377.146	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>345.276</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>722.422</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>722.422</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.388.210</u></b>	<b><u>1.939.477</u></b>

## Balance 30. juni

### Passiver

Note	2025	2024
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	486.953	1.760.642
Overført resultat	-3.363.352	-2.959.055
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.796.399</b>	<b>-1.118.413</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.924.245	1.637.454
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.924.245</b>	<b>1.637.454</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	50.832	999.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	26.724
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.159.522	393.975
Anden gæld	10	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.260.364	1.420.436
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.260.364</b>	<b>1.420.436</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.388.210</b>	<b>1.939.477</b>

1 Usikkerhed om going concern

2 Medarbejderforhold

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	80.000	4.717.324	-2.886.432	1.910.892
Resultatandel	0	-2.956.682	-72.623	-3.029.305
Egenkapital 1. juli 2024	80.000	1.760.642	-2.959.055	-1.118.413
Resultatandel	0	-523.689	-404.297	-927.986
Egenkapital bevægelser i kapitalinteresser	0	-750.000	0	-750.000
	<b>80.000</b>	<b>486.953</b>	<b>-3.363.352</b>	<b>-2.796.399</b>

## 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt mere end 50% af kapitalgrundlaget ligesom selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er imidlertid ledelsens opfattelse, at koncernen løbende vil kunne tilvejebringe tilstrækkelig finansiering blandt andet via datterselskaber i form af kommende filmproduktioner, fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter samt ved opretholdelse af den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør.

Koncernen har på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke indgået produktionsaftale men forventer at i løbet af 2026 kunne indgå og starte produktionen af 3 filmproduktioner.

Koncernen forventer derved en stigning i aktivitetsniveauet på filmproduktioner i de kommende år på baggrund af de igangsatte udviklingsprojekter.

Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmproduktioner hos datterselskaberne forløber som planlagt, samt at forventninger til fremtidigt cash flow fra færdiggjorte filmprojekter indfries og den løbende mellemregning med koncernens hovedleverandør kan opretholdes.

På denne baggrund er årsrapporten for 2024/25 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## 2. Medarbejderforhold

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2024	143.557	1.118.773
Tilgang i årets løb	0	19.657
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-994.873</u>
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b><u>143.557</u></b>	<b><u>143.557</u></b>
Nedskrivninger 1. juli 2024	0	-994.873
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>994.873</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b><u>143.557</u></b>	<b><u>143.557</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Meta Film Holding ApS</b>
Meta Film Rights ApS, København	100 %	-1.924.244	-286.791	80.000
Meta Film Oslo AS, Oslo, Norge	100 %	-58.103	-39.128	19.657
Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige	100 %	609.041	411.345	43.890
Meta Film London Limited, London, England	100 %	<u>0</u>	<u>10</u>	<u>10</u>
		<b><u>-1.373.306</u></b>	<b><u>85.436</u></b>	<b><u>143.557</u></b>

Vedrørende datterselskabet Meta Film Rights ApS er der usikkerhed ved indregning eller måling af færdiggjorte filmprojekter på i alt 1 mio. kr. og Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 3.598 t.kr.

Meta Film Rights ApS indregnes til kostpris, hvorfor samme usikkerhed ved indregning eller måling vil være begrænset ved indregningen af datterselskabet Meta Film Rights ApS.

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2024	35.278	35.278
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b><u>35.278</u></b>	<b><u>35.278</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2024	1.760.642	4.717.324
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-720.846	-2.249.132
Andre kapitalbevægelser	197.157	-707.550
Køb af egne aktier	-750.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2025</b>	<b><u>486.953</u></b>	<b><u>1.760.642</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b><u>522.231</u></b>	<b><u>1.795.920</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Meta Film Holding ApS
SAM Productions ApS, København	25 %	8.066.067	-5.430.113	0
A&M ApS, København	50 %	<u>1.044.461</u>	<u>1.273.364</u>	<u>522.231</u>
		<b><u>9.110.528</u></b>	<b><u>-4.156.749</u></b>	<b><u>522.231</u></b>

**5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Støtteerklæringer overfor tilknyttede virksomheder, Meta Film Rights ApS, som er indregnet i balance på 1.924 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Meta Film Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at medtage egenkapitalopgørelse og anlægsnote som følger reglerne i klasse C-virksomheder

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

## Resultatopgørelsen

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Overstiger det modtagne udbytte den forholdsmæssige andel af årets resultat anses dette som indikation på værdiforringelse, der medfører krav om at udarbejde nedskrivningstest.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalinteresser

Kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandel i kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandel i kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Meta Film Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.